Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE LEI Nº_015/2024

Declara de Utilidade Pública a

"Associação dos Feirantes de

Santa Rita do Passa Quatro".

 Art. 1º- Fica declarada de Utilidade Pública a “Associação dos

Feirantes de Santa Rita do Passa Quatro”, inscrita no CNPJ sob o nº.

45.836.334/0001-38, Associação de Organização Civil não

governamental, constituída por tempo indeterminado, sem fins

econômicos, de caráter organizacional e promocional, sem cunho

político ou partidário, constituída em 28 de Setembro de 2021, com

estatuto registrado em 29 de Março de 2022, no Oficial de Registro Civil

de Pessoa Jurídica, registrado sob o número 1151, no Livro de registro "

A", com sede localizada à Rua João Zamprogno Sobrinho, número 55,

no bairro “Conjunto Habitacional Arnaldo dos Santos”.

Art. 2º- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

 Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de fevereiro de 2024.

Ver. Gilberto Bentlin Junior

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

JUSTIFICATIVA

A Associação dos Feirantes, desde sua fundação visa organizar a

Feirinha do produtor na praça do rosário, feira essa que fomenta o

turismo em nossa cidade, atraindo vários turistas de toda região

semanalmente. Sendo o turismo o mercado em maior crescimento e

que movimenta a economia de um município, além de gerar emprego

e renda. A Associação dos Feirantes faz jus a essa declaração de

utilidade pública.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de fevereiro de 2024.

Ver. Gilberto Bentlin Junior